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DLH afhænder russiske og brasilianske selskab  
 

Der er indgået aftale om at afhænde DLH’s russiske selskab til den lokale ledelse. Handlen 
forventes gennemført ultimo april og vil medføre et bogføringsmæssigt tab på DKK 7 millioner 
og vil indbringe et nettoprovenu på DKK 4 mio. Tabet på de DKK 7 millioner er afsat i regn-
skabet for 4. kvartal 2014. 
 
Der er ligeledes indgået aftale om salg af koncernens brasilianske selskab, som ikke har nogen 

driftsaktivitet, men blandt andet indeholder et mindre skovområde og nogle få tilgodehavender. 
Salget forventes at indbringe to millioner kroner. 

 
Herefter vil DLH’s eneste tilbageværende aktiv i Brasilien være en 5,6 procents aktiepost i 
selskabet Caceres Forestal, der driver en teaktræs plantage. 
 
De eneste operative enheder tilbage i DLH-koncernen vil være DLH’s nordiske pladeforretning i 

Danmark og Sverige samt det franske hårdttræs selskab, DLH France. 
 
 

DLH vil udnytte sin købsoption på den tidligere hovedkontorsejendom i Skagensgade 

i Høje Taastrup  

 

Ejendommen, som DLH fraflyttede i sommeren 2013, har været udbudt til salg gennem de 

sidste par år. DLH har en leasing-forpligtigelse på ejendommen, som udløber i år 2027, men 

vælger nu at udnytte sin købsoption. Købsprisen jævnfør leasingaftalen indgået i 2007 er på 

DKK 54 mio., som finansieres ved optagelse af banklån. Med købet ophører de fremtidige 

leasingforpligtelser, som fremadrettet vil give en årlig besparelse i forhold til leasing-

omkostningerne i størrelsesordenen knap DKK 2 mio. 

 

Ejendommen er fortsat til salg. 

 

Der er i 4. kvartal 2014 foretaget en hensættelse til forventet tab og diverse omkostninger på i 

alt DKK 8 mio., som sammenholdt med tidligere hensættelser gør at ejendommen vil blive 

taget op til en værdi på DKK 33 millioner når handlen er gennemført. 
 
 
Kontakt 

Eventuelle henvendelser vedrørende denne meddelelse kan ske til CEO Kent Arentoft eller CFO 

Peter Thostrup på telefonnr. 4350 0101. 
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